关于2023届本科生毕业论文（设计）学术不端行为检测的通知
各学院：
为了加强学术道德和诚信教育，贯彻《国务院学位委员会关于在学位授予工作中加强学术道德和学术规范建设的意见》精神，以及落实教育部第34号令《学位论文作假行为处理办法》，同时为进一步提高本科生毕业论文（设计）的教学质量，杜绝论文抄袭行为的发生，营造学术诚信氛围，学校决定继续对2023届本科生毕业论文（设计）进行检测。现就有关事项通知如下：
一、检测范围
2023届全体学生毕业论文（设计）都进行检测。
二、检测方式
本学期所有毕业论文（设计）均采用网上毕业论文管理方式，学生将毕业论文上传至系统中，待指导教师确认文章内容完整后，系统会自动检测，一般3-5分钟后反馈检测结果。
三、检测流程及时间安排
从4月中下旬起学生可以上传论文，系统将自动检测，检测结果也会自动显示在系统中，供学生、指导教师和管理人员查询。
四、检测标准及处理
今年毕业论文（设计）将继续进行学术不端行为检测，检测中文字重合部分所占的比例小于20%者，视为检测合格，学校将给予每位学生三次检测机会，若三次检测都不合格，将视情形取消答辩资格或延迟答辩。优秀毕业论文检测中文字重合部分所占的比例需小于15%。
请各学院高度重视本科毕业论文（设计）检测组织管理工作，及时告知指导教师和相关学生，合理安排好时间，并要求指导教师认真指导、严格把关，做好此项工作。
 教 务 处
2023年3月1日